
SUSTAÇÃO,  até  03  de  dezembro  de  2024,  da  tramitação  dos  projetos  de  lei  n.°s
13.297/2021; 13.359/2021, e 13.523/2021, e da Proposta de Emenda à Lei Orgânica de
Jundiaí n.º 135/2017, todos de autoria do Vereador Antonio Carlos Albino.

REQUEIRO  à  Presidência,  na  forma  regimental,  com  o  devido

respeito, a SUSTAÇÃO, até 03 de dezembro de 2024, da tramitação dos projetos de minha

autoria abaixo listados: 

1  -  PL  n.º  13.297/2021,  que  prevê  contratação  de  aprendizes  pelos  órgãos  da

administração pública direta e indireta.

2 - PL n.º 13.359/2021, que prevê assessoria jurídica gratuita para guardas municipais que

sofram processo judicial por conta do desempenho de suas funções.

3 - PL n.º 13.523/2021, que prevê, na rede municipal de ensino, disponibilização às alunas

de cesta de itens de higiene pessoal; e dá outras providências correlatas.

4  -  PELOJ n.º  135/2017,  que  altera  a  denominação  da  Guarda Municipal  para  Polícia

Municipal.

Sala das Sessões, em 5 de dezembro de 2023.

ANTONIO CARLOS ALBINO
Albino 
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REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA Nº 620/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 À

 P
R

ES
ID

ÊN
C

IA
 N

º 6
20

/2
02

3 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

26
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

11
/2

02
3 

15
:3

6:
01

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

on
io

 C
ar

lo
s 

Al
bi

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
91

7-
7B

F7
-9

26
9-

EC
86

.

Pag. 1/1

DEFERIDO
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